


## URZĄD GMINY LIPNO


WPLYNEŁO

RF	RI	RO	ROS	USC	IRPIOL	RG
W	ZW	Se	SK	RP	PIN	ABI

Data wpływu: 13. SIE. 2020

Nr kancelaryjny: 8063

Załączniki: ..... Przyjął: 

Dekretował: 

Lipno 03.08.2020 r.

**Dane podmiotu wnoszącego petycję:**

Mieszkańcy Gminy Lipno oraz  
osoby pracujące i prowadzące działalność  
na terenie Gminy Lipno

**Adres do korespondencji:****Imię i nazwisko osoby reprezentującej:**

**Wójt Gminy Lipno**  
**Łukasz Litka**

**PETYCJA**

Na podstawie ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz.U.210,poz.870) wnosimy o **likwidację szykany w miejscowości Lipno zamykającej dojazd z ulicy Krańcowej na DW nr 309.** Jako mieszkańcy uważamy, że usunięcie tej szykany spowoduje ułatwienie dojazdu od DW309 do pesesji zlokalizowanych w północno-wschodniej części Lipna. W obecnej sytuacji mieszkańcy oraz osoby pracujące i prowadzące działalność, a także okoliczni rolnicy muszą nadrabiać codziennie dużo drogi jeżdżąc ulicą Spółdzielczą, która w najlepszym stanie nie jest i wymaga kapitalnego remontu. Ponadto nakładając dodatkową drogę samochody, zatłaczają niepotrzebnie skrzyżowanie z sygnalizacją świetlną, emitują spaliny, które wpływają na czystość powietrza w Lipnie. Dodatkowo przejeżdżane kilometry to dodatkowe koszty paliwa, zużycia pojazdów, wydłużenie czasu pracy. Także rolnicy posiadający pola uprawne usytuowane przy DW 309 oraz przy i w pobliżu ul.Krańcowej w Lipnie muszą pokonywać wielokrotnie większą odległość przy wykonywaniu prac polowych w ciągu całego roku, co jest z pewnością uciążliwe nie tylko dla samych rolników, ale także dla pozostałych mieszkańców.

Pragniemy nadmienić, że do czasu wykonania sygnalizacji świetlnej ul. Krańcowa była otwarta dla ruchu w kierunku DK5 jaką wtedy była obecna DW 309 i mimo dużego natężenia ruchu na tzw. "starej piątce" w tamtych latach. Warto zwrócić też uwagę, że obecnie ze względu na otwarcie nowej drogi S-5 natężenie ruchu na obecnej DW-309 znacząco zmalało i tym bardziej uzasadnione wydaje się ponowne otwarcie wjazdu / zjazdu na ul. Krańcową. Mamy nadzieję, że likwidacja szykany w przyszłości przyczyni się do utwardzenia ul.Krańcowej, która mogłaby się stać alternatywą dla części mieszkańców

dojeżdżających do węzła Radomicko DK S-5 oraz ułatwić dojazd do firm usytuowanym na ul. Krańcowej oraz Różanej.

Ponadto uważamy, że również dla samej Gminy likwidacja szynki przyniesie wymierne korzyści. Lepszy dojazd do posesji to większe zainteresowanie potencjalnych inwestorów, kupnem terenów pod zabudowę mieszkaniową i przemysłową. Gmina, która stawia na rozwój nie może poprzestawać na jednym skrzyżowaniu kumulującym cały ruch w linii wschodnia – zachodnia część głównej miejscowości gminy. Ponadto domagamy się dotrzymania przez pana wójta pisemnej opinii ówczesnego wójta Janusza Chodorowskiego zawartej w piśmie z dnia 23 czerwca 2010 r. (załącznik nr.2), w której to wyraził zgodę na zamknięcie drogi gminnej ul. Krańcowej do DK nr 5 do momentu pobudowania drogi S-5 przecinającej Gminę Lipno, co było wielokrotnie przekazywane przez kolejnych wójtów Gminy Lipno na zebraniach wiejskich Sołectwa Lipno i do dziś nie zostało zrealizowane.

~~Wyrażam zgodę~~/nie wyrażam zgody na ujawnienie na stronie internetowej Urzędu Gminy w Lipnie danych osobowych podmiotu wnoszącego petycję.

\_\_\_\_\_  
data i podpis wnoszącego petycję

Do wiadomości:poseł Jan Dzedziczak

Załączniki:

- 1.Listy z osobami popierającymi powyższą petycję str.1-6
- 2.Pismo z dnia 23.06.2010 Wójta Gminy Lipno

Lipno, dnia 23 czerwca 2010 roku

D-5541/9/2010

Niniejszym opiniuję pozytywnie Projekt Organizacji Ruchu Drogowego dla wykonania projektu sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu drogi krajowej nr 5 z drogami powiatowymi – ul. Dworcowej i ul. Powstańców Wlkp. w m. Lipno, pod następującymi warunkami:

- rozdzielić pasy ruchu drogowego przeszkodą stałą od omawianego skrzyżowania w kierunku Poznania za przejście dla pieszych na wysokości osiedla w Lipnie,
- pobudować wysepkę na przejściu dla pieszych na wysokości osiedla z sygnalizacją świetlną.

Nadto wyrażam zgodę na odcięcie- zamknięcie włączenia drogi gminnej ul Krańcowej do drogi krajowej nr 5 do momentu pobudowania drogi szybkiego ruchu tj. drogi ekspresowej S-5 przecinającej Gminę Lipno.

Otrzymują:

1. Adresat.
2. a/a

WÓJT  
*Janusz Chodorowski*  
Janusz Chodorowski